
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

SVOU KRVÍ VYKOUPIL LIDI NAPŘÍČ CELOU ZEMÍ, 
NAPŘÍČ VŠEMI NÁRODY!  

(Ř 11,1-6) 
 

A zpívali novou píseň: "Jsi hoden přijmout tu knihu a 
rozlomit její pečetě, protože jsi byl obětován, svou krví jsi 
Bohu vykoupil lidi ze všech kmenů, jazyků, národů a ras.“ 

Zjevení Janovo 5:9 
 

 
Římanům 11:1 Chci tím říci, že Bůh zavrhl svůj lid? Naprosto ne! 
Vždyť i já jsem Izraelec, z potomstva Abrahamova, z pokolení 
Benjamínova. 2 Bůh nezavrhl svůj lid, který si předem vyhlédl. 
Nevíte z Písma, jak si Eliáš Bohu naříká na Izrael? 3 `Hospodine, 
proroky tvé pobili a oltáře tvé pobořili, já jediný jsem zůstal, a také 
mně ukládají o život!´ 4 Jakou však dostal odpověď? ̀ Zachoval jsem 
si sedm tisíc mužů, kteří nesklonili kolena před Baalem.´ 5 A tak i 
nyní je tu zbytek lidu vyvolený z milosti. 6 Když z milosti, tedy ne 
na základě skutků - jinak by milost nebyla milostí. 
 
 

I. ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  
  ZJ 5,8-9; Př 16,14; 1 K 4,7; Ř 5,12; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

II. BŮH ZNÁ TY, KDO JSOU JEHO! (V. 1) 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 3,9; 3,20; 9,3-6; 1,16-17; J 6,45; 6,37; 1 Pt 2,22; 2 K 5,21; Lk 24,2-7; Iz 53.5-

6; 2 Tm2,19; 

 

III. BOŽÍ VYVOLENÝ OSTATEK V NÁRODĚ IZRAEL! 

(V. 2-5) 
 
 
 

 

Biblické odkazy:  

 Kol 1,25-27; 2 Tm 2,20; Ř 9,27-29; 2 Kr 6,15-17;   
 

IV. ZÁSLUHY A MILOST NELZE ZAMĚNIT! (V. 6) 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Nu 11,23; Iz 59,1-2; Ž 130,3-5; Ř 9,31-33; 10,21;   

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

Biblické odkazy:  
  Ef 2,1-2; 6,18; Žd 12,29; 12,14; Mt 22,10-14; 4,17; 2 K 13,5; J 14,21; 1 Sm 

15,23; Ř 11,4; 10,19-21; Ž 139,23-24; 130; Ga 5,17; 1 Par 16,25-27; Lk 18,10-14;  

 

 

 

Otázky nejen pro děti: 

1) V koho věříme, kdo je objektem naší víry? 

 

 

 

 

2) Čemu o Kristu věříme? 

  

 

 

 

 

  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

9. října 2022 © BSK Ústí nad Labem 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Jan Suchý, vedení 

(Ž 62) Pavel Borovanský, písně Terezka Weberová. 

 

Narozeniny má tento týden Pavel Weber. Vyprošujme pro něj Boží milost! 

 

Blízkovýchodní reformované společenství (MERF) bylo založeno v 

libanonském Bejrútu na počátku 70. let a vždy mělo jasnou vizi "hlásat 

celou Boží radu".  Jeho standardy jsou historická reformovaná vyznání. 

Strategie se zaměřuje na posilování národních církví, aby mohly vykonávat 

čtyřstrannou službu: evangelizaci, rozšiřování církve, biblické vzdělávání a 

diakonickou pomoc. Práce začala na Blízkém východě, v srdci islámského 

světa, a postupně se rozrostla do dalších oblastí severní a východní Afriky 

a Asie. MERF má trvale za úkol povzbuzovat a podporovat svědectví 

domorodých křesťanů v islámském prostředí, kde je vždy velká úcta k 

posvátným náboženským knihám. Vysoká úcta k autoritě Bible a oddanost 

této autoritě je ve službě MERF zásadní. Plnění Velkého poslání (Mt 28,19-

20) v muslimských zemích vyžaduje pečlivou a odbornou přípravu. Učení a 

budování nových věřících a jejich začleňování do místních církví je náročný 

proces.  MERF se zavazuje k věrnému a relevantnímu vyučování Božího 

slova. Posilování sborů a věřících a jejich vybavování, aby mohli čelit 

opozici a pronásledování, tvoří hlavní část biblické přípravy MERF. Tímto 

způsobem se práce úzce ztotožňuje se zkušenostmi trpící prvotní církve.  

 
Já jsem vzkříšení i život. K do věří ve mne, i kdyby umřel, bude žít. (Jan 11,25) 

http://www.cirkevusti.cz/

